
Mönstrens svårighetsgrad 
 
Hos LE KNIT ger vi varje mönster en svårighetsgrad mellan 1 och 5. Ett nybörjarvänligt mönster 
har svårighetsgrad 1, medan ett avancerat mönster har svårighetsgrad 5. 
 

En svårighetsgrad är alltid vägledande. Det som är lätt för en person kan vara svårt för en annan. 
Det är också viktigt att veta att du som nybörjare inte är begränsad till mönster med 
svårighetsgrad 1. Med lite envishet och logiskt tänkande kan du klara ett mönster på nivå 4 – eller 
till och med nivå 5! 
 
När vi bedömer svårighetsgraden på ett mönster tittar vi både på det hantverksmässiga och hur 
mycket uppmärksamhet mönstret kräver.  
 

Det finns videoguides till de tekniker som används i mönstret. 
 
 
 

1 – Nybörjarvänligt 
 

Dessa mönster är skrivna för dig som aldrig har stickat förut – men också för dig som vill sticka 
något enkelt och avslappnat. Mönstren innehåller få eller inga förkortningar och är extra utförligt 
beskrivna. I den här kategorin kan följande tekniker förekomma: Korsuppläggning, long tail- eller 
ögleuppläggning, rätstickning och avigstickning, vridna räta maskor, enkla ökningar och 
minskningar, omslag, vanlig avmaskning, plocka upp maskor vågrätt (t.ex. under ärmen). 
 
 
 

2 – Enkelt 
 

Mönster i denna kategori passar dig som har stickat lite tidigare – eller dig som vill ha ett projekt 
som inte kräver konstant fokus. Mönstren innehåller bara ett fåtal förkortningar. 
 

Utöver teknikerna från föregående kategori kan du stöta på: Vridna aviga maskor, enkla 
strukturmönster, enkla diagram, förkortade varv (german short rows), plocka upp maskor lodrätt 
eller längs rundade kanter (t.ex. halsringning) och hopstickning av vikt kant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 – Medel 
Dessa mönster innehåller ofta fler tekniker och mer formgivning (t.ex. flera olika ökningar). De 
kräver därför lite mer erfarenhet eller ett mer metodiskt arbetssätt för att följa mönstret. 
 

Utöver tidigare tekniker kan du stöta på: andra uppläggningar och avmaskningar (t.ex. italiensk 
uppläggning/avmaskning, avmaskning med tre stickor). Andra typer av förkortade varv, t.ex. 
japanska förkortade varv. Enkel dubbelstickning (t.ex. för italiensk avmaskning), andra typer av 
ökningar/minskningar (även från avigsidan), fler och något mer avancerade mönster, t.ex. 
flätmönster, flerfärgsstickning med kortare flotteringar, mosaikstickning, strukturmönster och 
hålmönster, faststickad lodrät knappkant. Diagrammen kan vara mer komplexa än i kategorin 
Enkel. 
 
 
 

4 - Över medel 
 

Dessa mönster liknar dem i kategorin Medel, men här händer ofta flera saker samtidigt. Du kan 
ibland behöva placera och/eller upprepa mönster själv enligt instruktionerna. Det krävs mer 
överblick och praktisk färdighet – till exempel vid montering, isydd dragkedja, eller broderi med 
maskstygn, kedjestygn eller liknande.  
 

Utöver tidigare tekniker kan du stöta på: Mer avancerad formgivning, mer avancerad 
dubbelstickning, mer komplicerade mönster, t.ex. patentstickning, flätmönster och större ytor 
med flerfärgsstickning, ibland även med mönsterstickning från avigsidan eller längre flotteringar. 
 
 
 

5 – Avancerat 
 

Denna kategori innehåller mönster där du i högre grad behöver kunna tänka själv. Till exempel att 
du själv placerar eller upprepar mönster och formgivning utifrån text- eller diagraminstruktioner. 
 

Utöver teknikerna i de föregående kategorierna kan du stöta på flerfärgsstickning med tre eller 
fler färger per varv och/eller längre flotteringar, mer omfattande montering, högre krav på 
teknisk precision och fingerfärdighet. 
 


